

●損益計算書

(単位：千円)

科 目	平成28年度	平成27年度	科 目	平成28年度	平成27年度
事業総利益	3,607,307	3,658,431	事業管理費	3,245,642	3,510,571
信用事業収益	1,329,746	1,335,753	人件費	2,154,751	2,380,472
資金運用収益	1,140,462	1,180,181	業務費	225,157	235,948
役務取引等収益	16,738	16,864	諸税負担金	137,693	124,769
その他事業直接収益	50,595	16,538	施設費	723,291	764,568
その他経常収益	121,950	122,169	その他事業管理費	4,749	4,811
信用事業費用	179,096	195,964	事業利益	361,664	147,860
資金調達費用	91,572	116,806	事業外収益	222,679	234,032
役務取引等費用	11,319	10,824	受取雑利息	16,495	20,800
その他事業直接費用	21,081	—	受取出資配当金	132,021	142,757
その他経常費用	55,123	68,334	賃貸料	36,276	37,141
うち貸倒引当金繰入額	△ 249	20,186	雑収入	37,886	33,332
信用事業総利益	1,150,649	1,139,788	事業外費用	74,070	46,011
共済事業収益	821,689	822,352	支払雑利息	337	170
共済付加収入	755,289	774,327	貸倒損失	—	—
共済貸付金利息	353	386	寄付金	1,039	1,916
その他の収益	66,046	47,638	雑損失	72,693	43,924
共済事業費用	63,167	62,887	経常利益	510,273	335,881
共済借入金利息	353	386	特別利益	39,836	137,550
共済推進費	37,475	37,237	信用事業特別利益	—	—
共済保全費	—	—	固定資産処分益	39,836	—
その他の費用	25,339	25,264	一般補助金	—	137,550
共済事業総利益	758,521	759,464	貸倒引当金戻入益	—	—
購買事業収益	6,304,856	6,501,973	その他特別利益	—	—
購買品供給高	5,882,027	6,063,083	特別損失	144,940	328,654
購買手数料	—	—	信用事業特別損失	—	—
その他の収益	422,829	438,889	固定資産処分損	63,890	21,954
購買事業費用	5,277,979	5,476,365	固定資産圧縮損	—	137,550
購買品供給原価	5,210,913	5,366,199	減損損失	81,049	169,149
購買品供給費	—	—	その他特別損失	—	—
その他の費用	67,065	110,166	税引前当期利益	405,169	144,777
うち貸倒引当金繰入額	△ 29,184	34,040	法人税・住民税及び事業税	77,006	41,177
購買事業総利益	1,026,877	1,025,607	法人税等調整額	△ 16,325	△ 40,327
販売事業収益	1,133,978	1,182,919	過年度法人税等	34,764	△ 29,813
販売品販売高	—	—	法人税等合計	95,445	△ 28,962
販売手数料	264,246	265,130	当期剰余金	309,723	173,740
販売雑収入	162,259	174,766	当期首繰越剰余金	132,610	81,234
その他の収益	707,472	743,021	土地再評価差額金取崩額	△ 56,610	115,664
販売事業費用	704,298	734,555	農業振興積立金取崩額	16,392	26,591
販売品販売原価	—	—	当期未処分剰余金	402,115	397,230
販売費	—	—			
その他の費用	704,298	734,555			
販売事業総利益	429,680	448,363			
その他事業収益	341,602	387,708			
その他事業費用	10,789	10,765			
その他事業総利益	330,812	376,942			
指導事業収入	7,924	10,980			
指導事業支出	97,158	102,715			
指導事業収支差額	△ 89,234	△ 91,734			